РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» марта 2026г. № 25
пос. Красная Заря

О внесении изменений в постановление
 администрации Краснозоренского района
от 18 октября 2022 г. № 367 «Об утверждении
муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами
Краснозоренского района на 2023-2027годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решений Краснозоренского районного Совета народных депутатов от 19 декабря 2025 года № 220 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов от  18 декабря 2024 года № 184 «О  районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», от 19 декабря 2025 года № 219 «О  районном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», руководствуясь постановлением администрации Краснозоренского района от 11 ноября 2013 года № 337 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснозоренского района и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Краснозоренского района», администрация Краснозоренского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Краснозоренского района от 18 октября 2022 г. № 367 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Краснозоренского района на 2023-2027 годы» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
а) В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Краснозоренском районе на 2023-2027 годы» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы –18204,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год –3105,5 тыс. рублей,
2024 год –3182,4 тыс. рублей,
2025 год –3657,2 тыс. рублей,
2026 год –4214,5 тыс. рублей,
2027 год –4044,5 тыс. рублей, из них:
средства областного бюджета –15002,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год –2181,2 тыс. рублей,
2024 год –2598,1 тыс. рублей,
2025 год –2996,0 тыс. рублей,
2026 год –3613,4 тыс. рублей,
2027 год –3613,4 тыс. рублей,
средства районного бюджета –3202,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год –924,3 тыс. рублей,
2024 год –584,3 тыс. рублей,
2025 год –661,2 тыс. рублей,
2026 год –601,1 тыс. рублей,
2027 год –431,1 тыс. рублей.

    б) Абзац 1 раздела 6 «Информация по ресурсному обеспечению за счет средств районного бюджета, обоснование объема финансовых ресурсов, а также по годам реализации муниципальной Программы, другим источникам финансирования и направлениям затрат.» изложить в следующей редакции:
   «Расходы на реализацию Программы предусматриваются за счет средств бюджета района, а также средств областного бюджета, поступающих на данные мероприятия. Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы в 2023 -  2027 годах, составит 18204,1 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год –3105,5 тыс. рублей,
2024 год –3182,4 тыс. рублей,
2025 год –3657,2 тыс. рублей,
2026 год –4214,5 тыс. рублей,
2027 год –4044,5 тыс. рублей, из них:
средства областного бюджета –15002,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год –2181,2 тыс. рублей,
2024 год –2598,1 тыс. рублей,
2025 год –2996,0 тыс. рублей,
2026 год –3613,4 тыс. рублей,
2027 год –3613,4 тыс. рублей,
средства районного бюджета –3202,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год –924,3 тыс. рублей,
2024 год –584,3 тыс. рублей,
2025 год –661,2 тыс. рублей,
2026 год –601,1 тыс. рублей,
2027 год –431,1 тыс. рублей.»

   в) В абзаце 5 слова «только на 2025 год в сумме 130,0 тыс. руб.» заменить словами «на 2025 год в сумме 300,0 тыс. рублей», на 2026 год в сумме 170,0 тыс. рублей»
1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Краснозоренского района на 2023-2027 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3 Приложение 3 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Краснозоренского района на 2023-2027 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4 Приложение 4 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Краснозоренского района на 2023-2027 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Ответственному исполнителю муниципальной программы (С.А. Овсянникова) обеспечить координацию и мониторинг реализации муниципальной программы.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Краснозоренского района Орловской области.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  района                                                                       И.А. Пряжников

Приложение 1
к постановлению администрации района
                                                                                                                                                                                                     от «02» марта 2026г. № 25

                                                                                                                                                                                                                        Приложение 2
к муниципальной программе
 «Управление муниципальными финансами
 Краснозоренского района на 2023-2027 годы»

Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Краснозоренского района на 2023-2027 годы» за счет средств районного бюджета
	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель и
 соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия,

	Код бюджетной классификации   *

	Расходы      (тыс. рублей)
по годам реализации

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	всего по муниципальной программе
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	завершающий
год
реализации
2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами Краснозоренского района на 2023-2027 годы»
	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	18204,1
	3105,5
	3182,4
	3657,2
	4214,5
	4044,5

	Финансовый отдел администрации Краснозоренского района
	916

	18204,1
	3105,5
	3182,4
	3657,2
	4214,5
	4044,5

	1.Основное мероприятие
	Составление проекта бюджета района на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовый отдел администрации
	916

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.Основное мероприятие
	Внедрение и сопровождение программных средств автоматизации по исполнению бюджета, сбора отчетности и анализа отчетности
	Финансовый отдел администрации
	916

	1833,8
	291,6
	320,8
	359,2
	431,1
	431,1

	3.Основное мероприятие
	Утверждение прогнозных показателей для долговых обязательств на безопасном управляемом уровне
	Финансовый отдел администрации
	916

	6,2
	2,2
	2,0
	2,0
	0
	0

	4.Основное мероприятие
	Переход на программно-целевой метод формирования и исполнения бюджета и внедрение оценки эффективности реализации муниципальных программ
	Финансовый отдел администрации
	916

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.Основное мероприятие
	Финансовая оценка качества управления муниципальными финансами
	Финансовый отдел администрации
	916

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.Основное меро приятие
	Использование мер ограничительного характера направленных на повышение качества управления муниципальными финансами
	Финансовый отдел администрации
	916

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.Основное мероприятие
	Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений
	Финансовый отдел администрации
	916

	15002,1
	2181,2
	2598,1
	2996,0
	3613,4
	3613,4

	8.Основное мероприятие
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Финансовый отдел администрации
	916

	1362,0
	630,5
	261,5
	300,0
	170,0
	0

* До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств районного бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы.

Приложение 2
к постановлению администрации района
от «02» марта 2026г. № 25

Приложение 3
к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами
Краснозоренского района на 2023-2027 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного бюджета, сельских поселений, внебюджетных источников, юридических лиц на реализацию целей
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Краснозоренского района на 2023-2027 годы»
(тыс. рублей)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы   основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель и
соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия

	Оценка расходов по годам реализации, годы

	всего по муниципальной программе
	2023 год
	2024 год

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная
программа
	«Управление муниципальными финансами Краснозоренского района на 2023-2027 годы»
	всего
	18204,1
	3105,5
	3182,4
	3657,2
	4214,5
	4044,5

	Областной бюджет
	15002,1
	2181,2
	2598,1
	2996,0
	3613,4
	3613,4

	районный бюджет
	3202,0
	924,3
	584,3
	661,2
	601,1
	431,1

Приложение 3
к постановлению администрации района
от «02» марта 2026г. № 25

Приложение 4
к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Краснозоренского района на 2023-2027 годы»

План реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами Краснозоренского района на 2023-2027 годы»
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы,
мероприятий муниципальной   программы,

	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель
	Источник
финансирования

	Объем средств на реализацию программы, тыс. рублей
	Ожидаемый
непосредственный результат в натуральных показателях (краткое
описание, целевые
индикаторы и показатели)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Завершающий    2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Основное мероприятие Составление проекта бюджета района на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовый отдел администрации Краснозоренского района

	0
	0
	0
	0
	0
	Своевременная подготовка и внесение для рассмотрения в райсовет проект бюджета (да)

	2. Основное мероприятие Внедрение и сопровождение программных средств автоматизации по исполнению бюджета, сбора отчетности и анализа отчетности.
	Финансовый отдел администрации Краснозоренского района
	Районный бюджет
	291,6
	320,8
	359,2
	431,1
	431,1
	Охват всех направлений деятельности средствами автоматизации (увеличение числа ГРБС, обеспеченных программным продуктом «Бюджет Смарт» ,%), улучшение качества работы по 44-ФЗ

	3.Основное мероприятие Утверждение прогнозных показателей для долговых обязательств на безопасном и управляемом уровне
	Финансовый отдел администрации Краснозоренского района
	Районный бюджет
	2,2
	2,0
	2,0
	0
	0
	Обеспечение приемлемого и экономически обоснованного объема долговых обязательств, (Наличие в бюджете расходных обязательств на обеспечение долговой нагрузки, 0)

	4. Основное мероприятие Переход на программно-целевой метод формирования и исполнения бюджета
	Финансовый отдел администрации Краснозоренского района

	0
	0
	0
	0
	0
	Эффективное использование бюджетных средств (Увеличение числа расходных обязательств финансируемых в рамках муниципальных программ, %)

	5.Основное мероприятие Финансовая оценка качества управления муниципальными финансами
	Финансовый отдел администрации Краснозоренского района

	0
	0
	0
	0
	0
	Анализ качества управления бюджетным процессом (внедрение оценка финансового менеджмента)

	6.Основное мероприятие Использование мер ограничительного характера направленных на повышение качества управления муниципальными финансами
	Финансовый отдел администрации Краснозоренского района

	0
	0
	0
	0
	0
	Снижение просроченной кредиторской задолженности, %, снижение дефицита бюджета)

	7.Основное мероприятие Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений
	Финансовый отдел администрации Краснозоренского района
	Областной бюджет
	2181,2
	2598,1
	2996,0
	3613,4
	3613,4
	Устойчивое исполнение бюджетов сельских поселений в результате установки критериев выравнивание (сокращение уровня обеспеченности между сельскими поселениями)

	8. Основное мероприятие Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений
	Финансовый отдел администрации Краснозоренского района
	Районный бюджет
	630,5
	261,5
	300,0
	170,0
	0
	Выявление экономических факторов, влияющих на исполнение сельских поселений (уменьшение просроченной кредиторской задолженности)

	Итого по муниципальной программе

	Районный бюджет
	924,3
	584,3
	661,2
	601,1
	431,1

	Областной бюджет
	2181,2
	2598,1
	2996,0
	3613,4
	3613,4

[bookmark: _GoBack]

image1.png